

# Nasz

# SIERPC



GMINA  
FAIR PLAY  
2006



## BIULETYN RADY I BURMISTRZA

### SPOTKANIE NOWOROCZNE

Okolicznościowe wystąpienie burmistrza, Marka Kośmidra, wygłoszone podczas Spotkania Noworocznego – 30.01.2009 r.

W dniu 30 stycznia 2009 r., w sali widowiskowej Domu Kultury odbyło się tradycyjne spotkanie noworoczne. Przybyli na nie sierpeccy przedsiębiorcy i przedstawiciele instytucji, organizacje pozarządowych i placówek, dla których organem prowadzącym są władze miasta.

Dokonania samorządu miejskiego w ubiegłym roku omówił w swoim wystąpieniu burmistrz, Marek Kośmider.

Szanowni Państwo.

Pozwólcie, że rozpoczniemy tradycyjne spotkanie noworoczne. W imieniu Pana Przewodniczącego Rady Miejskiej i własnym witam Państwa bardzo serdecznie. Cieszy nas, że zechcieliście skorzystać z naszego zaproszenia.

Spotkania noworoczne, od szeregu lat, stanowią ważne wydarzenie w samorządowym kalendarzu. Ich celem jest przedłożenie Państwu – aktywnym uczestnikom procesu rozwojowego miasta – dokonań naszego włodarzenia w roku, który przed miesiącem odszedł do historii.

Możliwości naszego działania wyznaczały, jak zawsze i wszędzie, przede wszystkim środki, którymi dysponowaliśmy, czyli budżet. Po stronie wydatków była to kwota 37 milionów 600 tysięcy złotych. Największy udział w miejskich wydatkach miała oświata i edukacyjna opieka wychowawcza.

Przeznaczaliśmy na ten cel ponad 12 milionów złotych, co stanowi 32 % środków budżetowych. Chciałbym w tym miejscu przypomnieć, że przed wielu już laty, inwestowanie w dzieci i młodzież uczyniliśmy jednym z głównych zadań programowych. Materialnym potwierdzeniem skuteczności naszych działań są inwestycje poczynione w tej sferze. Zaczęło się od krytej pływalni, poprzez kosztowną modernizację i rozbudowę budynku Gimnazjum Miejskiego, budowę hali sportowej wraz z łącznikiem dla Szkoły Podstawowej Nr 2. Obecnie przymierzamy się do budowy sali gimnastycznej dla Gimnazjum Miejskiego. Gruntownej modernizacji poddany został budynek Szkoły Podstawowej Nr 3. Poza ociepleniem obiektu, wymieniliśmy instalację centralnego ogrzewania, zmodernizowaliśmy część łazienek. W ubiegłym roku, dzięki wsparciu pozyskanymi środkami zewnętrznymi, przy Trójce, nakładem pół miliona złotych, oddaliśmy nowoczesne boisko wraz z urządzeniami sportowymi.

Równoległe, z poprawą bazy lokalowej placówek oświatowych, nie szczędziliśmy środków na powiększanie i unowocześnianie ich bazy dydaktycznej. Dziś wszystkie





Boisko przy Sz.P. nr 3.

nasze szkoły posiadają centra multimedialne. Dzięki stawianym do dyspozycji możliwościom edukacyjnym oraz zaangażowaniu dyrekcji i nauczycieli placówek oświatowych, nasza młodzież wolna jest od małomiasteczkowych kompleksów. Potwierdzają to odnoszone sukcesy, wybiegające często daleko poza granice województwa. Nasze dzieci i młodzież potrafią dziś, bez żadnych zahamowań, nawiązać kontakt z rówieśnikami z innych krajów. Mówiliśmy o tym, z satysfakcją, przy wielu okazjach. Przyznawane corocznie nagrody burmistrza dla wyróżniających się nauczycieli i uczniów, traktujemy jako liczący się czynnik motywujący do podnoszenia poziomu edukacyjnego. Zainstalowany we wszystkich szkołach monitoring, poprawił niewątpliwie bezpieczeństwo dzieci.

W wydatkach oświatowych mieszczą się także dotacje, jakich udzielamy: prywatnej szkole podstawowej oraz Niepublicznemu Gimnazjum i Gimnazjum im. Leona Wetmańskiego.

Przedmiotem naszej szczególnej troski jest wychowanie przedszkolne. Doceniamy jego rolę w rozwoju intelektualnym i osobowościowym najmłodszego pokolenia. Dlatego nakładem ponad dwóch i pół miliona złotych utrzymujemy cztery przedszkola. Są to nasze środki, gdyż wychowanie przedszkolne nie jest zasilane subwencją. Wszystkie budynki przedszkolne poddaliśmy termomodernizacji, przeprowadziliśmy niezbędne prace modernizacyjne, by nasze maluchy mogły przebywać w dobrych warunkach.

W katalogu wielkości wydatków budżetowych, na kolejnym po oświacie miejscu, znajduje się opieka społeczna. Na ten cel wydaliśmy ponad 9 milionów złotych, co stanowi 24 % budżetu. Ich dysponentem był Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Pomocą społeczną objętych było 776 rodzin. Ponad 400 tysięcy złotych wydano na różne formy dożywiania. Skorzystało z niego 468 rodzin, w tym 444 dzieci. Trzysta dwadzieścia siedem rodzin otrzymało zasiłki okresowe, na łączną kwotę ponad pół miliona złotych. Prawie osiemset tysięcy złotych pochłonęły dodatki mieszkaniowe, wypłacane najuboższym mieszkańcom. Największą część wydatków, bo wynoszącą ponad 4 miliony złotych, stanowiły świadczenia rodzinne. Objęto nimi 1700 rodzin. Prawie trzysta tysięcy złotych zaabsorbowały, prowadzone przez MOPS, świetlica Środowiskowego Ogniska Wychowawczego i stołówka Dziennego Domu Pomocy. Do zadań Ośrodka należało też wypłacanie zaliczek alimentacyjnych. Otrzymały je 324 osoby, na kwotę ponad 700 tys. złotych.

Od października ubiegłego roku MOPS rozpoczął realizację nowego zadania, jakim jest wypłacanie świadczeń

z funduszu alimentacyjnego. Otrzymało je 310 osób. W ramach prowadzonej egzekucji, wobec zobowiązanych do świadczenia alimentów, udało się odzyskać jedynie 76 tysięcy, przy wydanych na ten cel 270 tysiącach złotych.

Na ochronę zdrowia przeznaczaliśmy ponad 420 tysięcy złotych. Były to środki na prowadzenie świetlicy środowiskowej, klubu AA, kontynuację monitoringu, a także na zakup sprzętu medycznego dla szpitala.

Trzy procent budżetu, czyli ponad milion złotych, to środki na gospodarkę mieszkaniową. Były to wydatki związane z wykupem nieruchomości pod inwestycje, planami zagospodarowania przestrzennego, dotacje dla ZGM-u i udział w budowie budynku dla TBS.

Ponad 7 milionów złotych pochłonęła gospodarka komunalna i ochrona środowiska. Mieszczą się w tym takie zadania, jak zimowe i letnie utrzymanie miasta, oświetlenie uliczne, utrzymanie zieleni miejskiej oraz inwestycje z tym związane.

Zadaniem samorządu miejskiego jest również prowadzenie Domu Kultury, Biblioteka Miejska i, ostatnio, Pracownia Dokumentacji Miasta Sierpca. Na te cele wydaliśmy milion sto tysięcy złotych. Cieszy nas coraz bogatsza oferta programowa pracujących w tej sferze placówek. Dom Kultury, obok imprez już sprawdzonych, które na trwałe wpisały się w kalendarz, wdrożył nową, cieszącą się dużym zainteresowaniem emerytów – Uniwersytet Trzeciego Wieku. Z uznaniem odnosimy się do popularyzatorskich działań Biblioteki Miejskiej.



Parking przy Urzędzie Gminy w Sierpcu.

Z naszego wsparcia korzystały też kluby sportowe, chociaż naszą ustawową powinnością jest troska o sport szkolny.

Ponad 6 milionów złotych przeznaczaliśmy w ubiegłym roku na utrzymanie administracji, Straży Miejskiej, obsługę długu publicznego i organizacje pożytku publicznego.

Bardzo cenimy aktywność stowarzyszeń i organizacji społecznych, takich jak – Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych i Chorych na Raka „Szansa na Życie”, Stowarzyszenie Chorych na Stwardnienie Rozsiane, ich Rodzin i Przyjaciół, Polski Związek Niewidomych, Stowarzyszenie Diabetyków, PCK oraz wolontariat przy parafii świętego Benedykta.

Wspieramy ich działalność, jak również Związku Harcerstwa Polskiego i młodzieżową orkiestrę. Z uznaniem odnotowujemy aktywność Zarządów Osiedli w organizacji imprez o charakterze sportowo-rekreacyjnym i rozpoznawaniu potrzeb społecznych swoich środowisk.

Szanowni Państwo!

W pierwszej części swego wystąpienia starałem się, oczywiście w sposób jedynie syntetyczny, przybliżyć zakres zadań spoczywających na samorządzie miejskim. Obecnie przejdę do zagadnień, które społeczeństwo naszego miasta interesują szczególnie, czyli do inwestycji. Chciałbym zauważyć, że ubiegły rok pod względem wielkości nakładów, zmaterializowanych w oddanych inwestycjach, jest ewenementem w skali całej osiemnastoletniej historii samorządu miejskiego. Było to możliwe dzięki pozyskaniu, z różnych źródeł, prawie 12 mln. złotych środków zewnętrznych. Oznacza to, że łącznie z naszymi środkami, prawie 19 mln. złotych zawartych jest w oddanych w ubiegłym roku inwestycjach. Oczywiście, część tej kwoty to wartość przeniesiona, z uwagi na cykle inwestycyjne.

Pozwólcie Państwo, że przejdę do przedmiotowego przedstawienia zrealizowanych przedsięwzięć i poniesionych w związku z tym nakładów.

Ponad 560 tysięcy złotych wydaliśmy na bieżące i techniczne utrzymanie dróg, remont chodników w ulicach: Płockiej, Sempołowskiej, Poziomkowej, Floriana i przy cmentarzu.



*Ulica Jana III Sobieskiego w czasie remontu.*



*Ulica Jana III Sobieskiego po remoncie.*

Jeden milion 300 tysięcy złotych pochłonęły takie zadania inwestycyjne, jak: modernizacja schodów na targowisko przy ulicy Prusa, budowa ulicy Sobieskiego, projektowe koncepcje dla ulic – Narutowicza, Witosy i Borkowska. Dwieście tysięcy złotych – to połowa kosztów budowy parkingu przy ulicy Floriana. Była to inwestycja wspólna z gminą Sierpc. Taką samą kwotę wydaliśmy na realizację zadań związanych z budową obwodnicy wschodniej miasta. Tyle też wyłożyliśmy, jako nasz współudział, w budowę ronda na skrzyżowaniu ulic Witosy - Świętokrzyska - Płocka. Inwestorem, tego ważnego dla bezpieczeństwa ruchu drogowego przedsięwzięcia, był Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich. Całkowity koszt zadania to ponad 3 miliony 300 tysięcy złotych. Chciałbym w tym miejscu podkreślić, że tylko dzięki naszemu, chociaż relatywnie finansowo skromnemu, współudziałowi w tej inwestycji, poprzez załatwienie i sfinansowanie spraw formalno- prawnych i zrealizowaniu kilku zadań związanych z przebudową infrastruktury – rondo mogło tak szybko powstać. Nie jest to jedyny przykład partnerskiego współdziałania z Mazowieckim Zarządem Dróg Wojewódzkich przy realizacji zadań inwestycyjnych. Warto przypomnieć, że w takim trybie nastąpiła przebudowa, wraz z sygnalizacją świetlną, skrzyżowania Piastowskiej z Wiosny Ludów oraz budowa wielu chodników w ciągu dróg wojewódzkich.

Pół miliona złotych kosztowała przebudowa i modernizacja boisk i urządzeń sportowych przy Szkole Podstawowej Nr 3. Realizację tego zadania, kwotą 150 tysięcy, wsparło Ministerstwo Kultury. W Szkole Podstawowej Nr 3 za prawie 100 tysięcy złotych wyremontowaliśmy łazienki dla chłopców.

Największą kwotę, bo prawie 5 milionów 200 tysięcy złotych, wydaliśmy na gospodarkę wodną, odpadami i ściekami. I nie przypadkowo. Jak zapewne Państwo zauważyliście, inwestowanie w ochronę środowiska uczyniliśmy, już wiele lat temu, ważnym, obok oświaty, zadaniem programowym. Tezę tę potwierdzają zrealizowane i zamierzone inwestycje. W katalogu tym mieści się dokonana, kosztem ogromnych nakładów, modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków, budowa uzupełniających sieci wodociągowych, renowacja jeziora, obliczony na lata

program zagospodarowania Sierpienicy i rozbudowa składowiska w Rachocinie. Niezwykle ważnym dla nas wyzwaniem inwestycyjnym jest kanalizacja sanitarna. Dzięki podejmowanym wysiłkom, weszliśmy z kanalizacją sanitarną do dzielnic, których mieszkańcy o takim dobrodziejstwie, nie tak dawno, nawet nie marzyli. Najpierw mieszkający na osiedlu Jagiełły a obecnie za ulicą Kościuszki. W 1998 roku mieliśmy w mieście 24,1 km sieci kanalizacyjnych, obecnie to 39,5 km. W ciągu dziesięciu lat przybyło ponad 15 kilometrów. Był to dla budżetu miejskiego duży wysiłek finansowy. Ale należało go podjąć, by stworzyć, sukcesywnie, wszystkim mieszkańcom naszego miasta możliwość korzystania z fundamentalnych dobrodziejstw cywilizacyjnych.

W ubiegłym roku, na budowę kanalizacji sanitarnej za ulicą Kościuszki, wydaliśmy prawie 2 miliony złotych. Były to środki pozyskane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska Wojewódzki. Fundusz Ochrony Środowiska, kwotą 440 tysięcy złotych, wsparł również renowację jeziora, przy całości nakładów wynoszących 680 tysięcy. W bieżącym roku podejmiemy działania związane z zagospodarowaniem jego otoczenia.

Nakładem prawie 100 tysięcy złotych wybudowaliśmy wodociągi w ulicach: Powstańców i Chrobrego. Ponad 100 tysięcy wydaliśmy na zadania związane z zagospodarowaniem Sierpienicy.

Milion sześćset tysięcy złotych to nasza partycypacja w budowę bloku TBSu, przy ogólnych nakładach wynoszących ponad 6 mln zł.



*Nowy budynek TBS przy ul. Paderewskiego 4a. 15 czerwca 2008 r. przekazano klucze do 50 lokali mieszkalnych.*

Bardzo ważnym, obok kanalizacji, przedsięwzięciem proekologicznym ubiegłego roku była budowa kwatery do unieszkodliwiania azbestu, wybudowana na terenie Składowiska Odpadów Komunalnych w Rachocinie. To pierwsza, na terenie naszego województwa, tego typu inwestycja. Powstała w rekordowo szybkim tempie. 18 lipca ubiegłego roku wmurowaliśmy pod nią akt erekcyjny, a 12 grudnia została ukończona. Ogólny koszt tego przedsięwzięcia wyniósł ponad 2 miliony 360 tysięcy, z czego milion siedemset tysięcy złotych to środki pozyskane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.

Wybudowany obiekt przekracza, zgodnie z założeniem, zapotrzebowanie miasta. Dlatego, w październiku, podpisaliśmy z samorządowcami gmin naszego powiatu i gmin powiatów ościennych list intencyjny w sprawie wspólnego wykorzystywania składowiska odpadów azbestowych. Ten partnerski układ jest bardzo korzystny dla obydwu stron. Skoro o azbecie mowa, chciałbym przekazać jeszcze jedną informację. W ubiegłym roku Ministerstwo Gospodarki pozytywnie zaakceptowało nasz wniosek o dofinansowanie Miejskiego Planu Usuwania Azbestu. Otrzymaliśmy 60 tysięcy złotych, co stanowi 100 % dofinansowania. Wspomniany plan obejmuje, między innymi, wykonanie ortofotomapy, a to umożliwi inwentaryzację azbestu i monitorowanie jego usuwania.

Chciałbym przypomnieć, że rachocińska inwestycja to dopiero pierwszy etap zamierzonego przez nas programu rozbudowy i modernizacji Składowiska Odpadów Komunalnych. Finalnym celem jest stworzenie uporządkowanego, zgodnego z wymogami unijnymi, systemu Gospodarki odpadami komunalnymi. Wymaga to wybudowania nowoczesnej sortowni odpadów i towarzyszącej infrastruktury. Chcemy i musimy się z tym zadaniem zmierzyć. Mamy też nadzieję, że na ten cel otrzymamy środki.

Mniejsze już kwotowo wydatki ubiegłego roku to:

- ponad 100 tysięcy na kontynuację zadań związanych z zagospodarowaniem Sierpienicy
- ponad 180 tysięcy na zadania związane z oświetleniem i 50 tysięcy na modernizację Domu Kultury.

Szanowni Państwo!

Siedemnastego grudnia ubiegłego roku Rada Miejska uchwaliła budżet na rok bieżący. Przyjęliśmy w nim wydatki na poziomie ponad 39 milionów złotych, o 3 miliony 700 tysięcy powyżej planowanych dochodów. Deficyt zamierzamy pokryć środkami zewnętrznymi. Osiągnięte, w tym zakresie, efekty ubiegłego roku, to założenie budżetowe uwiarygodniają. Na kapitałochłonne zadania inwestycyjne złożyliśmy wnioski o środki unijne. Między innymi na utworzenie Centrum Kultury i Sztuki na bazie Domu Kultury i na utworzenie Regionalnego Zakładu Gospodarki Odpadami. Jest to drugi etap rozbudowy Rachocina. Zamierzamy też skorzystać z innych źródeł zasilania finansowego.

A teraz chciałbym kilka zdań poświęcić naszym najważniejszym zamierzeniom inwestycyjnym w obecnym roku. Wśród objętych wieloletnim programem inwestycyjnym, wymienić należy takie, jak: modernizacja Domu Kultury, rozbudowa i modernizacja Składowiska Odpadów Komunalnych w Rachocinie, modernizacja budynku po żłobku, kanalizacja sanitarna za ulicą Kościuszki, projekt kanalizacji za torami (ulica Staszica) oraz kanalizacja deszczowa w mieście. Kontynuować będziemy, wdrożony już, program zagospodarowania doliny Sierpienicy. Poza badaniami hydrogeologicznymi, posiadamy opracowaną koncepcję miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i koncepcję urbanistycznego zagospodarowania przestrzennego nadrzecznego terenu. Opracowywane są kolejne dokumenty planistyczne i ekofizjograficzne. To proces czasochłonny i skrócić go się nie da. Z zadań, wpisanych do budżetu, wymienić także należy: budowę ulicy

Kolejowej, wodociąg w ulicy Powstańców, monitoring miasta, remont świetlicy środowiskowej, wymianę starych słupów oświetleniowych na starówce oraz zamontowanie dodatkowych punktów świetlnych.

Znaczące środki przeznaczymy na opracowanie projektów. Dotyczą szeregu ulic, chodników, remontu budynku Szkoły Podstawowej Nr 2 oraz budynku przy Farnej, dla potrzeb Pracowni Dokumentacji Dziejów Sierpca.

Szanowni Państwo!

W minionym roku, podobnie jak i wcześniej, staraliśmy się podejmować decyzje odważne, ale rozważnie. Staraliśmy się gospodarować oszczędnie, ale i ze świadomością konieczności nadrabiania luki cywilizacyjnej, podążania za potrzebami i oczekiwaniami społecznymi. To nas mobilizowało do poszukiwania środków zewnętrznych.

Tylko za własne, nie bylibyśmy w stanie tyle zrobić. Taki kierunek chcemy utrzymać również w bieżącym roku. Mamy nadzieję, że nam się to uda.

Szanowni Państwo!

Bilans dokonań ubiegłego roku to nie tylko nasza – burmistrza, administracji samorządowej i Rady Miejskiej – zasługa. To my wszyscy jesteśmy twórcami naszego Sierpca. Odnosi się to szczególnie do Państwa, na tej sali zgromadzonych. To Wasza aktywność zawodowa i społeczna współtworzyła wizerunek Sierpca. Dziękuję Wam za to bardzo serdecznie.

Słowa podziękowania składam wszystkim kierującym różnymi sferami życia gospodarczego,

za pomnażanie dorobku materialnego miasta. Dziękuję naszym biznesmenom i działaczom gospodarczym. Tworzycie nie tylko miejsca pracy, ale potraficie wyjść poza bramy swoich firm, by uczestniczyć w rozwiązywaniu różnych, w tym i społecznych problemów. Dziękuję dyrektorom szkół, przedszkoli, pracującym w kulturze, ochronie zdrowia, instytucjach finansowych oraz zapewnieniu ładu i bezpieczeństwa. Dziękuję Zarządom Osiedli, organizacjom społecznym, towarzystwom i stowarzyszeniom oraz wolontariuszom.

Dziękuję księżom z naszych parafii za życzliwą współpracę. Słowa szacunku kieruję do seniorów i weteranów walki o wolną i niepodległą Polskę.

Reprezentujecie Państwo różne sfery aktywności zawodowej i społecznej. Bez Was jednak Miasto nie mogłoby funkcjonować.

Na progu nowego – 2009 roku – życzę Państwu i państwa bliskim dużo zdrowia, wielu sukcesów zawodowych i pomyślności w życiu osobistym.

Szanowni Państwo!

Do tradycji naszych noworocznych spotkań należy honorowanie osób i podmiotów gospodarczych szczególnie się wyróżniających i promujących miasto. W dniu dzisiejszym pragniemy wyróżnić trzy zakłady – Przedsiębiorstwo Budownictwa Wodno-Melioracyjnego „MELBUD” Sp. z o.o., Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „BUDOMEX” Dariusz Rzeszotarski i Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo - Usługowe i Transportowe „MARTER” Górecy Sp. j.

## NADANIE TYTUŁÓW HONOROWYCH „AMBASADOR GOSPODARCZY MIASTA SIERPCA”

W trakcie Spotkania Noworocznego, które odbyło się 30.01.2009 r., w sierpeckim Domu Kultury, tytułem „Ambasador Gospodarczy Miasta Sierpca” uhonorowano trzy sierpeckie zakłady. Tytuł ten otrzymały: Przedsiębiorstwo Budownictwa Wodno-Melioracyjnego „MELBUD” Spółka z o. o., Przedsiębiorstwo Produkcyjno - Handlowo - Usługowe i Transportowe „MARTER” Górecy Sp. J., Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe „BUDOMEX” Dariusz Rzeszotarski. Honorowy tytuł „Ambasador Gospodarczy Miasta Sierpca” firmom tym nadała Rada Miejska Sierpca, w dniu 17 grudnia 2008r., na wniosek burmistrza Sierpca. Podczas spotkania uzasadnienia do podjętych w tej sprawie uchwał przedstawił Marek Chrzanowski, przewodniczący Rady Miejskiej Sierpca.

**Przedsiębiorstwo Budownictwa Wodno-Melioracyjnego „MELBUD” Spółka z o. o.** powstała w 1990 roku w wyniku przekształcenia Przedsiębiorstwa Konserwacji Urządzeń Wodnych i Melioracyjnych w Gostyninie – Kierownictwo Grupy Robót w Sierpcu. Trafne i odważne decyzje, podejmowane od początku działania Spółki, przyczyniły się do jej dynamicznego rozwoju. Firma zatrudnia 50. pracowników stałych, sezonowo zatrudnienie wzrasta o 100%. Kadra techniczna legitymuje się wysokimi kwalifikacjami, powierzone zadania realizuje sprawnie, terminowo, z zachowaniem najwyższych standardów sztuki budowlanej.



Marek Chrzanowski, przewodniczący RM.



„MELBUD” sprawdził się wielokrotnie jako odpowiedzialny podwykonawca robót melioracyjnych na wielkich krajowych budowach, jak: BUDIMEX-DROMEX, MOTA ENGIL POLSKA, czy HERMAN KIRCHNER POLSKA. Obecnie firma pracuje przy budowie drogi A1, jako podwykonawca SKANSKA NDL.

W ofercie wykonawczej MELBUD-u znajduje się bogata gama robót z zakresu budownictwa wodno-inżynierskiego, jak: kompleksowe drenowanie i meliorowanie użytków rolnych, regulacja koryt rzek, budowle hydrotechniczne, budowa wałów przeciwpowodziowych, budowa i konserwacja dróg, mostów, torów kolejowych oraz budowa sieci wodociągowych, instalacji sanitarnych, rekultywacja terenów leśnych i rolnych.

Wykonywanie tych trudnych, często skomplikowanych zadań, jest możliwe dzięki posiadaniu wyspecjalizowanej kadry i bogatej gamy nowoczesnych maszyn budowlanych, najlepszych światowych marek, jak CASE, CATERPILAR, KOMATSU, ATLAS czy YANMAR.

Wyrazem uznania dla MELBUD-u jest przyznanie firmie, w 2004 roku, Certyfikatu ISO TUV CERT. To wiarygodna rekomendacja i dobrze rokująca na przyszłość.

**Przedsiębiorstwo Produkcyjno - Handlowo - Usługowe i Transportowe „MARTER” Górecki Sp. J.** jest firmą prywatną, prowadzoną przez Marię i Wojciecha oraz Jarosława Góreckich. Początki Przedsiębiorstwa sięgają roku 1984. Działało wówczas w Ligowie jako wytwórnia wód gazowanych. Od 1991 roku funkcjonuje w Sierpcu pod nazwą „MARTER”. Specjalizuje się w produkcji wody mineralnej oraz napojów wielosmakowych. Wspólnikami spółki byli Maria i Wojciech Górecki oraz Teresa i Wojciech Piętowie. W 2008 roku Spółka zmieniła status, jedynymi jej właścicielami zostali Maria i Wojciech Górecki.



Głównym produktem firmy jest woda mineralna Magne Vita, wzbogacona o magnez oraz inne napoje gazowane. Do produkcji napojów firma korzysta z naturalnych wód mineralnych, czerpanych z plejstocenijskich pokładów równiny mazowieckiej. Naturalne właściwości tych wód zapewniają wyrobom absolutną czystość oraz niepowtarzalny aromat i smak.

Dzięki inwestycjom w nowoczesne technologie i park maszynowy oraz wykwalifikowanej kadrze, zakład skutecznie konkuruje na krajowym rynku wód mineralnych. Zna i na bieżąco monitoruje jego potrzeby. Główny produkt - MAGNE VITA – jest obecny w pięciu województwach: mazowieckim, warmińsko-mazurskim, kujawsko-pomorskim, lubelskim i łódzkim. Nabywcami jest 50 hurtowni oraz wiele sklepów spożywczych. Ich ilość systematycznie się zwiększa. Zamierzone działania marketingowe i promocyjne ten proces uwiarygodniają.

Przedsiębiorstwo stale monitoruje jakość swoich wyrobów. Obligują je do tego posiadane certyfikaty jakości ISO 9001:2000 oraz HACCP. Wprowadzenie Systemu Zarządzania Jakością pozwoliło na osiągnięcie lepszej jakości produkowanych wyrobów oraz liczących się oszczędności. Wygospodarowane środki przeznaczane są na inwestowanie w majątek trwały firmy. W ciągu ostatnich dwóch lat wybudowano obiekt produkcyjno-magazynowy, studnię nr 2, o głębokości 130 metrów, stację transformatorową oraz wzbogacono park maszynowy.

Obecnie przedsiębiorstwo zatrudnia 19 osób w pełnym wymiarze, sezonowo ich ilość zwiększa się o 30%.

Maria i Wojciech Górecki, od 1996 roku, prowadzi także hurtownię spożywczą PHD JOLMAR, zatrudniającą 17 osób oraz stację paliw (od 1997) i Auto-Serwis, działający od 2002 roku.

**Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe „BUDOMEX” Dariusz Rzeszotarski** rozpoczęło działalność, w obecnej formie prawnej, dnia 01.01.1994 r., a więc obchodzi 15-lecie swojego istnienia. Siedziba firmy od początku istnienia znajdowała się przy ul. Świętokrzyskiej 2a w Sierpcu. Na początku były to wynajmowane pomieszczenia biurowe obecnie jest to własna baza sprzętowa na działce o pow. ok. 5800 m<sup>2</sup> zabudowana budynkami biurowo - magazynowo - produkcyjnymi o pow. ok. 1200 m<sup>2</sup>. Przedsiębiorstwo posiada własne zaplecze produkcyjno -magazynowe, własny sprzęt budowlany i niezbędne środki transportu. PHU „Budomex” daje zatrudnienie dla kilkudziesięciu osób z terenu powiatu sierpeckiego i aktywnie uczestniczy w procesie aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych, których wskaźnik zatrudnienia w firmie kształtuje się obecnie na poziomie ok. 14%. Firma organizuje również staże dla absolwentów, szkolenia i przygotowanie zawodowe dla osób bezrobotnych, ze środków EFS, w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.



PHU „Budomex” respektuje zasady zrównoważonego rozwoju poprzez łączenie odpowiedzialności firmy wobec

społeczeństwa i środowiska z osiąganiem zysku. W roku 2004 firma opracowała i wdrożyła, przy pomocy środków z programu Phare 2002, system poprawy BHP w przedsiębiorstwie. W ramach realizacji idei „jakość jest naszą dewizą”, w roku 2005 firma „Budomex” wdrożyła system zarządzania jakością wg międzynarodowej normy ISO 9001/2000, co zostało potwierdzone certyfikatem wydanym przez TÜV SÜD Management Service GmbH München Germany. Audyt kontrolny przeprowadzony w roku 2008 potwierdził spełnienie wymagań normy ISO 9001/2000 i pozwolił na przedłużenie ważności certyfikatu do roku 2011. W roku 2006 firma opracowała program gospodarki odpadami i wnosi stosowne opłaty środowiskowe. W przyszłości firma planuje wdrożyć system zarządzania środowiskiem wg normy ISO 14001 oraz system zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy wg normy ISO 18001. W latach 2003 - 2005 „Budomex” otrzymał 3 nominacje w ogólnopolskim konkursie Modernizacja Roku, m.in. za budowę hali sportowej i modernizację budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w Sierpcu oraz za modernizację budynku Urzędu Miejskiego w Sierpcu. W roku 2007 firma otrzymała Gazetę Biznesu dla najdynamiczniej rozwijających się firm w latach 2004 - 2006.



W swojej 15 - letniej historii firma „Budomex” zrealizowała kilkadziesiąt różnych obiektów, wiele remontów i modernizacji na terenie m. Warszawy, Gdyni oraz na terenie m. Sierpca, powiatu sierpeckiego i powiatów ościennych. Wśród zrealizowanych obiektów znajdują się budynki mieszkalne wielorodzinne, obiekty przemysłowe, stacje paliw, obiekty użyteczności publicznej oraz obiekty oświatowe. Specjalnością firmy stała się budowa hal sportowych z zapleczem sanitarno - socjalnym i dydaktycznym, realizowana praktycznie dla wszystkich jednostek samorządowych na terenie powiatu sierpeckiego. Wizytówką firmy są hale sportowe w Sierpcu, Gójsku, Szczutowie, Zawidzu, Jeżewie, Bożewie, Lelicach oraz będąca w realizacji największa z nich hala sportowa w Bieżuniu; budynki dydaktyczne Szkoły Podstawowej Nr 1 w Sierpcu, Szkoły Podstawowej w Łukomiu, Gimnazjum w Zawidzu, budynek Amerykańskiej Szkoły

Podstawowej w Warszawie i Gdyni, a także modernizacje budynków Urzędu Skarbowego i Urzędu Miejskiego w Sierpcu. Firma realizowała również remonty i modernizacje obiektów zabytkowych będących pod opieką Urzędu Ochrony Zabytków, m.in. w kamienicy secesyjnej przy ul. Tumskiej w Płocku, w budynku Sądu Rejonowego w Sierpcu, obiekty na warszawskiej starówce czy najnowsza rewitalizacja budynku dworku chopinowskiego w Rościszewie. Bazę klientów firmy tworzą samorzady i jednostki im podległe, spółki miejskie, spółdzielnie mieszkaniowe, kościoły, jednostki opieki zdrowotnej (PSSE i SP ZZOZ w Sierpcu), przedsiębiorstwa prywatne, a także m. in. Totalizator Sportowy, Cargill Polska, PLL LOT, Komenda Powiatowa Policji oraz Komenda Powiatowa PSP, dla której obecnie jest realizowana nowa siedziba Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej w ramach Programu Modernizacji Służb Mundurowych.

Firma „Budomex” prowadzi również działalność charytatywną i sponsorską. Wspiera finansowo różnego rodzaju przedsięwzięcia organizowane przez samorzady i jednostki im podległe (Festiwal Kasztelania, Dni Bieżunia, Rościszowskie spotkania z muzyką F. Chopina), pomaga harcerzom, sportowcom (kluby Kasztelan Sierpc, Olimpijczyk Jeżewo), policjantom, strażakom, kombatantom oraz osobom chorym (Sierpeckie Stowarzyszenie Osób Chorych Na Raka „Szansa na życie”, Stowarzyszenie Osób z Uszkodzonym Słuchem i Wadami Wymowy, Stowarzyszenie Chorych na Stwardnienie Rozsiane, WOŚP) i potrzebującym (Polski Komitet Pomocy Społecznej), wspiera działalność wydawniczą (Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Sierpeckiej). W listopadzie 2008 roku firma była współorganizatorem konferencji naukowej „Humanistyczne aspekty techniki”, która odbyła się na terenie Politechniki Warszawskiej Szkoły Nauk Technicznych i Społecznych w Płocku i służyła integracji środowiska akademickiego oraz organizacji gospodarczych. Firma planuje dalszy rozwój zaplecza produkcyjnego, ubiegając się o wsparcie ze środków unijnych, co umożliwi dywersyfikację źródeł przychodu, ekspansywny rozwój i pozwoli zdobyć nowe rynki zbytu.



Od lewej: Dariusz Rzeszotarski - Budomex, Maria i Wojciech Górecky - Marter, Lech Stasiak - Melbud.

# Z PRAC BURMISTRZA MIASTA

## BURMISTRZ MIASTA WYDAŁ ZARZĄDZENIA W SPRAWACH:

- udzielenia, z planu finansowego jednostek, zaliczki na wydatki bieżące związane z realizacją zadań własnych gminy,
- sprzedaży bezprzetargowej niezabudowanej nieruchomości, oznaczonej jako działka o nr ew. 1484/1 o pow. 0,0003 ha, położonej w Sierpcu przy ul. Piastowskiej, na poprawę warunków zagospodarowania przyległej nieruchomości,
- powołania Komisji Konkursowych do wyboru ofert zgłoszonych w otwartym konkursie ofert na wykonanie zadań publicznych w 2009 r.
- Regulaminu Otwartego Konkursu Ofert na realizację zadań publicznych
- powołania Kapituły Konkursu na Sportowca Roku 2008 Miasta Sierpca
- obniżenia ceny wywoławczej, w drugim przetargu, na sprzedaż nieruchomości położonej w Sierpcu przy ul. Farnej 9A, oznaczonej jako działka o nr ew. 3840, o 40% w stosunku do ceny wywoławczej ustalonej dla nieruchomości przy ogłoszeniu pierwszego przetargu
- niewykonania prawa pierwokupu niezabudowanej nieruchomości, oznaczonej jako działka nr ew. 724/1 o pow. 0,2221 ha, położonej w Sierpcu przy ul. Kilińskiego, objętej księgą wieczystą nr PL1E/00018381/7
- nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Sierpcu
- powołania Komisji Przetargowych
- sprzedaży w drodze bezprzetargowej niezabudowanej nieruchomości, oznaczonej jako działka nr ew. 4065 o pow. 0,0236 ha, położonej w Sierpcu przy ul. Mieszka I-ego, na poprawę warunków zagospodarowania przyległej nieruchomości
- kontroli problemowej w Szkole Podstawowej Nr 3 w Sierpcu
- powołania komisji rekrutacyjnej w celu wyłonienia kandydata na stanowisko Inspektora w Wydziale Finansowym Urzędu Miejskiego w Sierpcu
- umorzenia wierzytelności Gminy Miasto Sierpc z tytułu opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste nieruchomości położonej w Sierpcu za rok 2009
- obniżenia ceny wywoławczej do kwoty 80 925 zł, w drugim przetargu, na sprzedaż lokalu mieszkalnego o pow. użytkowej 41,5m<sup>2</sup>, wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu w działce, położonego w Sierpcu przy ul. Piastowskiej 25A/5
- wykupu nieruchomości gruntowej
- powołania jury, które dokona rozstrzygnięcia Konkursu na Logo - Konkursu Wiedzy Obywatelskiej, Wiedzy o Samorządzie Teryt. i o Ziemi Sierpeckiej
- kontroli problemowej w Szkole Podstawowej Nr 2 w Sierpcu
- ustalenia zasad rekrutacji dzieci do przedszkoli miejskich w Sierpcu w roku szkolnym 2009-2010
- przyjęcia rocznego sprawozdania z wykonania budżetu Miasta za 2008 rok

- przeniesienia między paragrafami w rozdziałach i między rozdziałami w paragrafach, w zadaniach własnych i zleconych
- powołania Sądu Konkursowego, organizowanego w roku szkolnym 2008-2009 Konkursu Wiedzy Obywatelskiej, Wiedzy o Samorz. Teryt. i Ziemi Sierpeckiej
- umorzenia wierzytelności Gminy Miasto Sierpc z tytułu opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste nieruchomości położonej w Sierpcu za rok 2009

## INWESTYCJE

1. Zakładowi Gospodarki Mieszaniowej w Sierpcu zlecono wykonanie, za kwotę 24 912,43zł brutto, robót związanych z zagospodarowaniem terenu wokół nowo wybudowanych boisk sportowych przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Sierpcu.
2. Podpisano umowę z Zakładem Budowlano - Remontowym „RYCHLIK”, ul. Glinki 15, 09-230 Bielsk na wykonanie, za kwotę 11 224,00 zł brutto, zmiany dokumentacji projektowo - kosztorysowej na zadanie „zmiana sposobu użytkowania i rozbudowa budynku byłego żłobka na pomieszczenia usługowe MOPS, wg projektu budowlanego, na nieruchomościach położonych w Sierpcu, ul. Świętokrzyska, nr ewid. gruntów 1564/6, 1564/11, 4006”.
3. Przedsiębiorstwu Produkcyjno - Handlowo - Usługowemu „EL-WODKAN” Mirosław Łacheta z Tuchowa zlecono:
  - a) dokonanie zakupu w imieniu Zamawiającego, za kwotę 20 691,20 zł brutto, materiałów przeznaczonych do wykonania oświetlenia ulicznego.
  - b) wykonanie prac, za kwotę 9 569,39 zł brutto, w zakresie wymiany istniejących słupów oświetlenia ulicznego przy ul. Farnej i Biskupa Floriana - 8 szt.
  - c) wykonanie robót, za kwotę 6 020,11zł brutto, polegających na wymianie istniejących opraw oświetleniowych na wyspie zbiornika Jeziorko - 8 szt.
4. Zlecono firmie - Biuro Projektów i Inwestycji „PROBUD” S. C., ul. Konstytucji 3-go Maja 33 w Sierpcu wykonanie remontu nawierzchni bitumicznej w ulicach: ul. Mickiewicza, pl. Fryderyka Chopina, Emilii Plater, Władysława Reymonta, Saperska, Tysiąclecia, Wiosny Ludów. Wynagrodzenie - 850,00 zł netto za tonę zużytej do remontu masy asfaltowej.
5. Firmie DROG - MAR z Sierpca zlecono:
  - a) wymianę, za kwotę - 219,60 zł brutto, dwóch uszkodzonych słupków wygradzeniowych zabezpieczających i 1m<sup>2</sup> kostki POLBRUK na skrzyżowaniu ulic Braci Tułodzieckich z Wiosny Ludów.
  - b) wymianę, za kwotę 347,70 zł brutto, uszkodzonego słupka i tarczy przystanku przy ul. Reymonta.
6. Wyślano zapytanie o cenę na wykonanie następujących prac:
  - 1) „Budowa sieci wodociągowej w Sierpcu przy ul. Powstańców nr dz. 313/16 o dł. 39,5 mb”
  - 2) „Budowa sieci wodociągowej w Sierpcu przy ul. Powstańców nr dz. 313/16 o dł. 19,5 mb”



Oferty złożyły 2 firmy: Zakład Usług Technicznych Budownictwa Andrzej Osiecki z Sierpca i Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „EMPEGEK” Sp. z o.o. z Sierpca. Kryterium wyboru była najniższa cena - wybrano ofertę firmy „EMPEGEK” o wartości 9 197,29 zł brutto, stanowiącą podstawę umowy zawartej w dniu 04.03.2009 r. w przedmiotowym zakresie.

7. Podpisano umowę z firmą Usługi Wod. – Kan. i C.O. Jacek Papierowski z Rościszewa, w zakresie pełnienia obowiązków Inspektora Nadzoru nad wykonywanymi robotami przy realizacji zadania: „Budowa sieci wodociągowej w Sierpcu przy ul. Powstańców nr dz. 313/16 o dł. 39,50 i 19,50 mb”. Wynagrodzenie – 500,00 zł brutto.

#### **BURMISTRZ WZIĄŁ UDZIAŁ W SPOTKANIACH:**

- z przedstawicielami WFOŚ w W-wie, w sprawie podpisania aneksu na kanalizację,
- w Konwencji Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Województwa Mazowieckiego w Grodzisku Mazowieckim,
- z uczniami kl. IV, V i VI Szkoły Podstawowej nr 3 „Sierpc - Moja mała Ojczyzna”,
- z przedstawicielem Telewizji Kablowej Sierpc,
- Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej w sprawie zaopiniowania projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego osiedla Niepodległości, sporządzonego przez ABI. Biuro Projektowe Marek Dziegłowski,
- w sprawie oświetlenia wyspy na Jeziórkach,
- odprawie rocznej KPP z udziałem I Zastępcy komendanta Woj. Policji w Radomiu,
- z Panią Kawalczeską, w sprawie raportu oddziaływania na środowisko,

- z przedstawicielem WFOŚ w W-wie w sprawie omówienia kredytów,
- z Kancelarią Doradztwa Gospodarczego (Cieślak, Kordasiewicz), w sprawie złożonych wniosków unijnych Regionalnego Zakładu Gospodarki Odpadami Rachocin i DK,
- z Polską Federacją Hodowców Bydła i Producentów Mleka w Parzniewie, w sprawie RWZH,
- z dyrektorem Nieruchomości i Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego, w sprawie opiniowania wschodniej obwodnicy miasta,
- z Wojewodą Mazowieckim, w sprawie współpracy administracji rządowej z administracją samorządową w dziedzinach bezpieczeństwa, pomocy społecznej oraz ochrony zabytków,
- na zaproszenie Mazowieckiego Kuratora Oświaty z przedstawicielami organów prowadzących szkoły,
- z Zarządem Głównym Towarzystwa Osób Niepełnosprawnych w Łodzi, w sprawie organizacji cyklu akcji charytatywnych i poparciu działań na rzecz dzieci i osób niepełnosprawnych na terenie miasta Sierpca,
- z Mazowiecką Jednostką Wdrażania Programów Unijnych w W-wie, w sprawie wniosku dot. składowiska odpadów w Rachocinie,
- z MPGK „Empegek” Sp. z o.o., w sprawie kanalizacji sanitarnej na osiedlu za ul. Kościuszki - II etap,
- w Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Zarządu Ciepłowni Sierpc spółki z o.o.,
- w naradzie organizacyjnej w sprawie Regionalnej Wystawy Zwierząt Hodowlanych,
- w walnym zebraniu Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów,
- z dyrekcją Gimnazjum Miejskiego w Sierpcu.

## **II KONKURS WIEDZY OBYWATELSKIEJ, WIEDZY O SAMORZĄDZIE TERYTORIALNYM I O ZIEMI SIERPECKIEJ ROZSTRZYGNIĘTY**

W sali widowiskowej sierpeckiego Domu Kultury, 3 kwietnia 2009 r. odbył się finał II edycji *Konkursu Wiedzy Obywatelskiej, Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym i o Ziemi Sierpeckiej*. Jego pomysłodawcą i organizatorem był Burmistrz Miasta – Marek Kośmider, który już z początkiem listopada ubiegłego roku ogłosił, w drodze zarządzenia, cele, zakres i zasady konkursowej rywalizacji. Konkurs został uruchomiony z myślą o uczniach klas piątych szkół podstawowych oraz klas drugich gimnazjów, działających na terenie naszego miasta. Zainteresowani, pod kierunkiem nauczycieli historii oraz wiedzy o społeczeństwie zgłębiali tajemnice przeszłości Sierpca i Ziemi Sierpeckiej, zasady funkcjonowania samorządu terytorialnego oraz przyswajali zagadnienia nierozzerwalnie powiązane z istnieniem systemu demokratycznego i społeczeństwa obywatelskiego. Służyły temu niewątpliwie spotkania z Burmistrzem, wycieczki po naszym mieście oraz wizyty w Urzędzie Miejskim. Po wielotygodniowych przygotowaniach uczniowie zostali poddani weryfikacji na szczeblu swoich szkół. W jej

konsekwencji ci, którzy wykazali się najwyższym poziomem wiedzy i umiejętności zyskali prawo wystąpienia w finale.



Burmistrz Marek Kośmider oficjalnie inauguruje II KWO.



*Sąd Konkursowy.*

Finałowa rywalizacja odbywała się przy żywiołowym aplauzie publiczności, którą stanowili Burmistrz Miasta, radni Rady Miejskiej Sierpca, pracownicy urzędu Miejskiego, dyrektorzy szkół podstawowych, gimnazjów i jednostek upowszechniania kultury, przedstawiciele szkół ponadgimnazjalnych oraz organizacji związkowych, nauczyciele, wreszcie rodzice oraz licznie przybyli koleżanki i koledzy finalistów. W I grupie wiekowej skonfrontowali się ze sobą uczniowie ze szkół podstawowych – nr 2 i nr 3 (łącznie ośmioro finalistów), w półtorej godziny później rozpoczęła się batalia o laur zwycięstwa w II grupie wiekowej, czyli gimnazjalnej (łącznie 8 finalistów z trzech gimnazjów). W trakcie konkursu, składającego się z trzech tur, uczestnicy udzielali indywidualnie odpowiedzi na wylosowane przez siebie pytania. Z upływem czasu pytania stawały się coraz trudniejsze, jednak można było za prawidłową odpowiedź na nie uzyskać odpowiednio większą ilość punktów (I tura

przez pięcioosobowy zespół w składzie: Joanna Bilaska (przewodnicząca zespołu), Maria Wiśniewska, Stanisław Majchrzak, Marek Z. Zdrojewski oraz Tomasz Krukowski.

Finał konkursu poprowadził Marek Z. Zdrojewski – inspektor Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia Urzędu Miejskiego w Sierpcu.



*Rywalizujących wspierali koleżanki i koledzy.*

Wszyscy uczestnicy, bezpośrednio po zakończeniu rywalizacji i ogłoszeniu oficjalnych wyników, otrzymali z rąk Burmistrza Miasta dyplomy za udział w konkursie, natomiast ich opiekunowie - specjalne podziękowania. Zgodnie z regulaminem, laureaci obu grup wiekowych zostaną uhonorowani nagrodami rzeczowymi w trakcie uroczystości wręczenia Nagród Burmistrza Miasta szczególnie wyróżniającym się uczniom, która została zaplanowana na połowę czerwca 2009 r.



*Pamiątkowa fotografia na zakończenie konkursu.*



*Laureaci Konkursu na logo KWO.*

W trakcie imprezy Burmistrz ogłosił także oficjalne rozstrzygnięcia w odniesieniu do **Konkursu na logo Konkursu Wiedzy Obywatelskiej** (...). Trójka laureatów – Paweł Żuławnik (I Niepubliczne Gimnazjum), Wojciech Podgórski (Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika) oraz Izabela Świdarska (Szkoła Podstawowa Nr 2) otrzymała z rąk burmistrza i jego zastępcy pamiątkowe dyplomy oraz nagrody rzeczowe w postaci cennych wydawnictw albumowych. Szczególne powody do satysfakcji ma Izabela Świdarska, której praca została najwyżej oceniona przez jury konkursowe i tym samym stała się oficjalnym graficznym identyfikatorem **Konkursu Wiedzy Obywatelskiej, Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym i o Ziemi Sierpeckiej**.

*Marek Z. Zdrojewski*

– 0 - 1 pkt., II tura – 0 - 3 pkt., III tura – 0 - 5 pkt.). Część pytań była wizualizowana – przy wykorzystaniu rzutnika multimedialnego wyświetlane były slajdy przedstawiające m.in. fragmenty zabudowy Sierpca. Weryfikowanie udzielanych odpowiedzi oraz przyznawanie punktów poszczególnym uczestnikom leżało w gestii Sądu Konkursowego, powołanego zarządzeniem Burmistrza Miasta Sierpc w dniu 2 marca 2009 r. W składzie sądu znaleźli się: Zbigniew Leszczyński (przewodniczący), Marek Chrzanowski, Zbigniew Mroczkowski, Joanna Bilaska oraz Stanisław Majchrzak. Pakiet pytań i zadań wykorzystanych podczas finału konkursu został opracowany

## OFICJALNE WYNIKI FINAŁU

### II Konkursu Wiedzy Obywatelskiej, Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym i o Ziemi Sierpeckiej rozegranego 3 kwietnia 2009 r.

#### I GRUPA WIEKOWA

– uczniowie klas piątych szkół podstawowych:

- 1 m-ce – *Kamil Watkowski* – Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Armii Krajowej  
2 m-ce – *Karolina Pracka* – Szkoła Podstawowa nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego  
3 m-ce – *Maciej Lewandowski* – Szkoła Podstawowa nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego  
4 m-ce – ae exequo:  
– *Patrycja Baranowska* – Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Armii Krajowej  
– *Olga Siecińska* – Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Armii Krajowej  
6 m-ce – *Agnieszka Butajło* – Szkoła Podstawowa nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego  
7 m-ce – *Anna Narodzonek* – Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Armii Krajowej  
8 m-ce – *Marta Felczak* – Szkoła Podstawowa nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego

#### II GRUPA WIEKOWA

– uczniowie klas drugich gimnazjów:

- 1 m-ce – *Karol Brudnicki* – Gimnazjum im. bpa Leona Wetmańskiego  
2 m-ce – *Michał Blicharski* – I Niepubliczne Gimnazjum  
3 m-ce – *Łukasz Sierakowski* - Gimnazjum im. bpa Leona Wetmańskiego  
4 m-ce – ae exequo  
– *Mateusz Pawłowski* – I Niepubliczne Gimnazjum  
– *Kinga Trzcńska* - Gimnazjum im. bpa Leona Wetmańskiego  
6 m-ce – *Justyna Klimek* – Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika  
7 m-ce – *Mateusz Józwiak* - Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika  
8 m-ce – *Mateusz Szychuła* – Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika

Sąd Konkursowy: Zbigniew Leszczyński – przewodniczący, Marek Chrzanowski, Zbigniew Mroczkowski, Joanna Bilka, Stanisław Majchrzak

## PO SESJACH RADY MIEJSKIEJ

W dniu 18 marca 2009 r. odbyła się sesja Rady Miejskiej. Radni przyjęli uchwały w sprawach:

- zmian w budżecie Miasta na 2009 r.
- utworzenia rachunku dochodów własnych w placówkach oświatowych, prowadzonych przez Miasto Sierpc oraz określenia źródeł dochodów własnych i ich przeznaczenia
- udzielenia pomocy finansowej
- ustanowienia godności „Honorowy Obywatel Miasta Sierpca” i medalu „Zasłużony dla Miasta Sierpca”
- zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Sierpca na 2009 r.
- utworzenia obwodu głosowania w Szpitalu Powiatowym w Sierpcu, w celu przeprowadzenia wyborów do Parlamentu Europejskiego na kadencję 2009-2014
- rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli i byłych nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez miasto Sierpc oraz warunków i sposobu ich przyznawania.
- tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela pracujących w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez miasto Sierpc oraz zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli prowadzących zajęcia o różnym wymiarze obowiązkowego wymiaru godzin zajęć.
- zasad udzielania obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora, wicedyrektora lub inne stanowisko kierownicze w szkole lub w przedszkolu prowadzonym przez Miasto Sierpc
- przystąpienia Miasta Sierpc do projektów kluczowych pod nazwami: 1) „Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności

województwa mazowieckiego, przez budowanie społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy poprzez stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu”, 2) „Rozwój elektronicznej administracji w samorządach województwa mazowieckiego wspomagającej niwelowanie dwudzielności potencjału województwa”, realizowanych przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach RPO WM 2007-2013

- uchwalenia „Regulaminu dofinansowania ze środków GFOŚiG, osobom fizycznym zadań związanych z demontażem i utylizacją materiałów zawierających azbest z posesji położonych na terenie miasta Sierpca w 2009 r.”
- nieuwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa
- wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres 3 lat
- wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres 3 lat
- sprzedaży nieruchomości niezabudowanej w drodze przetargu ustnego nieograniczonego
- przeniesienia wierzycielności na rzecz Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej „EMPEGEK” Sp. z o.o. w Sierpcu majątku Miasta – przyłącze wodociągowe wybudowane w 2008 roku.
- zmiany Uchwały Nr 80/X/2007 z 26 września 2007 r. RM Sierpca ws przeniesienia wierzycielności na rzecz Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej „EMPEGEK” Sp. z o.o. w Sierpcu majątku Miasta – trzy wodociągi wybudowane w 2006 r. i 2007 r.
- zmiany Uchwały Nr 197/XXIII/2008 z 26 listopada 2008 r. RM Sierpca ws przeniesienia wierzycielności na rzecz Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej „EMPEGEK” Sp. z o.o. w Sierpcu majątku Miasta – trzy wodociągi wybudowane w 2008 roku.

# NIEZWYKŁA UROCZYSTOŚĆ W GALERII DOMU KULTURY W SIERPCU

*„Piękno rzeczy śmiertelnych mija,  
lecz nie piękno sztuki”*

Leonardo da Vinci

13 lutego w Domu Kultury miała miejsce uroczystość niezwykła. Nadano naszej GALERII imię wybitnego artysty malarza STEFANA TAMOWSKIEGO.



*Stefan Tamowski - portret narysowała Maria Weber z Sierpca.*

Urodził się 30 sierpnia 1902 roku w Chorzelach w powiecie przasnyskim. Studia ukończył na Wydziale Sztuk Pięknych na Uniwersytecie Stefana Batorego w Wilnie w 1928 roku. Kiedy trzy lata później przyjechał do Sierpca, aby malować polichromię w kościele św. Ducha, nie przypuszczał, że spędzi tu całe życie.

Stefan Tamowski odegrał niezwykle ważną rolę w życiu kulturalnym naszego miasta i regionu, którego pięknem był oczarowany. Uwieczniał je z malarską pasją, tworząc niejednokrotnie wspaniałą artystyczną dokumentację często nieistniejących dzisiaj miejsc i obiektów. Prezentował swoje prace na licznych wystawach w Polsce i za granicą, m.in. we Francji i USA, ale najczęściej i najchętniej pokazywał je mieszkańcom Sierpca, bowiem bardzo cenił sobie więź ze środowiskiem, w którym żył i pracował, uważając za najważniejszą kartę swojej artystycznej działalności. Często mawiał iż „*artysta nie może żyć w oderwaniu od ludzi tworząc sobie a muzom. Artysta powinien być nauczycielem, wychowywać*

*społeczeństwo dla przyszłości*”. Dlatego poświęcił się również pracy pedagogicznej, pod względem artystycznym wychował kilka pokoleń Sierpczan. Pewnie trudno było by w owym czasie znaleźć młodego człowieka, który nie uczęszczał na lekcje profesora Tamowskiego. Prowadził także zajęcia plastyczne i cykliczne prelekcje o sztuce w Domu Kultury, a przez ponad dwadzieścia lat uczył plastyki w Liceum Ogólnokształcącym i szkole zawodowej.

Był autorem 20 polichromii kościelnych, projektów pomników i pamiątkowych tablic, ale to malarstwo, jak sam mówił, było dla niego wszystkim. Cenił w nim przede wszystkim wartości nieprzemijające, dokładny rysunek, wnikliwą obserwację, prawdziwe plastyczne widzenie kolorów i niezwykłą wrażliwość na otaczające piękno. Wileńska uczelnia, gdzie zgłębiał tajniki malarskiego kunsztu, odegrała decydującą rolę w ukształtowaniu jego malarskiego stylu. Zawsze pozostał wierny owym wartościom, oddając w realizmie tworzonych obrazów nastrój odchodzącego świata. Budziły one zachwyt i ogromny podziw dla twórcy tego niezwykle realistycznego, polskiego klimatu w pejzażach sierpeckich i płockich, polskich łubinach, polnych rumiankach i ogródkowych piwoniach. Jak pisał Franciszek Midura „*To silne poczucie więzi z ziemią ojczystą charakterystyczne jest dla Stefana Tamowskiego we wszystkich fazach Jego twórczości (...) Artysta nie ulegał żadnym modnym kierunkom, ani wpływow głośnych nazwisk, nie naginał sposobu widzenia do z góry założonych teorii*”.



*Pan Marek Tamowski prezentuje prace swojego dziadka.*

Ogromnie cieszy nas fakt, że Galeria DK, w której od ponad trzydziestu lat organizujemy wiele wspaniałych wystaw wybitnych polskich artystów, promując twórców miejscowych i prezentując niezwykle różnorodne rodzaje